[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                    ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от   13.11.2014                                     № 29

Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации    Печенковского сельского поселения О.Д.Архипову об исполнении бюджета  Печенковского сельского поселения за 9 месяцев  2014 года                                            Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета  Печенковского сельского поселения за 9 месяцев  2014 года  Совет депутатов Печенковского сельского поселения принять к сведению согласно  приложениям №1,2,3,4.
       2.Данное  решение вступает в силу со дня  его подписания  Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                    Р.Н.Свисто
                                                                                                  Приложение  1
                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                        от   13.11.2014   №29
Исполнение  доходов местного бюджета,  за исключением безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2014 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	План на год
	Исполнено за 9 месяцев
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46,3
	51,0
	110,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18,6
	16,1
	86,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	18,6
	16,1
	86,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18,6
	16,1
	86,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	0,8

	1 05 03010 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог

	0,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	25,9
	32,4
	125,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,0
	0,9
	45,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2,0
	0,9
	45,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	23,9
	31,5
	131,8

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	19,0
	20,5
	107,9

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	4,9
	11,0
	224,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1,8
	1,7
	94,4

	1 11 10501 31 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи право на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1,8
	1,7
	94,4

                                                                                                                          Приложение  2
                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                            Печенковского сельского поселения

                                                                                                  от   13.11.2014   №29
Исполнение бюджета по безвозмездным поступлениям

в местный   бюджет за  9 месяцев 2014 года

                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Код  БК
	Наименование кода дохода бюджета
	План на год
	Исполнено за  9 месяцев
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1288,5
	990,0
	76,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1288,5
	990,0
	76,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1193,7
	895,2
	75,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1193,7
	895,2
	75,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1193,7
	895,2
	75,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	24,8
	24,8
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24,8
	24,8
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24,8
	24,8
	100,00

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	70,0
	70,0
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	70,0
	70,0
	100,0

                                                                                                                         Приложение  3
                                                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                     от   13.11.2014   №29

Pаспределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год
                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Наименование
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	План
	Испол
нено
	% исполне
ния

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	1222,6
	888,8
	72,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	360,4
	280,9
	77,9

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 0000

	360,4
	280,9
	77,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	75 1 0000

	360,4
	280,9
	77,9

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011

	360,4
	280,9
	77,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	100
	360,4
	280,9
	77,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011
	120
	360,4
	280,9
	77,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	43,8
	23,3
	53,2

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	03
	76 1 0000

	43,8
	23,3
	53,2

	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	03
	76 1 0018

	43,8
	23,3
	53,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	100
	12,5
	6,7
	53,6

	 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	03
	76 1 0018
	120
	12,5
	6,7
	53,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	   76 1 0018
	200
	31,3
	16,6
	53,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	01
	03
	   76 1 0018
	240
	31,3
	16,6
	53,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	804,5
	574,7
	71,4

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	01
	04
	77 0 0000

	804,5
	574,7
	71,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 0000

	804,5
	574,7
	71,4

	Расходы на выплату по оплате труда работников  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011

	577,0
	406,4
	70,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	100
	577,0
	406,4
	70,4

	Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011
	120
	577,0
	406,4
	70,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 0018
	200
	141,4
	86,7
	61,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 0018
	240
	141,4
	86,7
	61,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 0018
	800
	16,1
	11,6
	72,0

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	01
	04
	77 2 0018
	850
	16,1
	11,6
	72,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»
	01
	04
	77 2 2777

	70,0
	70,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 2777
	200
	70,0
	70,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 2 2777
	240
	70,0
	70,0
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	9,9
	9,9
	100,0

	Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 0 0000

	9,9
	9,9
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 1 0000

	9,9
	9,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешного финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	78 1 П006

	9,9
	9,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 П006
	500
	9,9
	9,9
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1 П006
	540
	9,9
	9,9
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11

	4,0

	Резервные фонды Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 0000

	4,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 2888

	4,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 2888
	800
	4,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 2888
	870
	4,0

	Национальная оборона
	02

	24,8
	10,3
	41,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	24,8
	10,3
	41,5

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 0000

	24,8
	10,3
	41,5

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	24,8
	10,3
	41,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления
	02
	03
	98 0 5118
	100
	14,7
	9,8
	66,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	98 0 5118
	120
	14,7
	9,8
	66,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	10,1
	0,5
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	10,1
	0,5
	5,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	87,4
	34,0
	38,9

	Благоустройство
	05
	03

	87,4
	34,0
	38,9

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Печенковское сельское поселение»
	05
	03
	15 0 0000

	87,4
	34,0
	38,9

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 1200

	85,4
	34,0
	38,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 1 1200
	200
	85,4
	34,0
	39,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 1 1200
	240
	85,4
	34,0
	39,8

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	15 2 1300

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 2 1300
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	15 2 1300
	240
	2,0

	Итого расходов

	1334,8
	933,1
	69,9

                                                                                                              Приложение 4

                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                     от   13.11.2014   №29
 Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год
                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-107,9

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций местным бюджетом в валюте Российской Федерации
	0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-107,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1041,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1041,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1041,0

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-1041,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	933,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	933,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	933,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	933,1

                                                              СПРАВКА

«Об исполнении бюджета муниципального образования

Печенковское  сельское поселение за 9 месяцев 2014 года»

         Бюджет муниципального образования Печенковское сельское поселения на 2014 год с внесенными изменениями по доходам запланирован в сумме  1334800 рублей. Исполнение за  9 месяцев 2014 года составляет 1041082 рубля 12 копеек, что составляет 78,0% от утвержденных бюджетных назначений, из них собственные доходы исполнены в сумме 51042 рублей 12 копеек, что составляет 112,7 % к плану.

         Налог на доходы физических лиц и земельный налог – основные источники собственных доходов бюджета Печенковского сельского поселения.

-  налог на доходы физических лиц поступил в сумме 16131 рубль 60 копеек, что составляет 86,7 % от утвержденных бюджетных назначений;

- единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 775 рублей.

- налог на имущество физических лиц поступил в сумме 961 рубль 37 копеек, что составляет 48,1% от утвержденных бюджетных назначений;

- земельный налог поступил в сумме 31514 рублей 53 копейки или 131,9 % к плану.

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, составили 1659 рублей 62 копейки, что составляет 92,2 % к плану.

-безвозмездных поступлений в бюджете поселения с внесенными изменениями утверждено в сумме 1 288 500 рублей, поступление их составило 990040 рублей или  76,8 % к утвержденным годовым назначениям, из них:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности запланирована в сумме 1 193 700 рублей, поступление составило 895240 рублей или 75,0 % к плану;

- субвенция бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты запланированы  в сумме 24000 рублей, поступление составило 16 000 рублей или 66,7%;

 - иные межбюджетные трансферты поступили в сумме 70 000 рублей, что составляет 100 %.

           Расходная часть бюджета исполнена в сумме 933130 рублей 85 копеек, или на 69,9 % от плановых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета по главе муниципального образования  исполнена в сумме 280930 рублей 82 копейки или 77,9 % от плана. Расходная часть бюджета по исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций исполнена в сумме 574727 рублей 98 копеек, или на 71,4 %, в том числе расходы по заработной плате исполнены сумме 317696 рублей 45 копеек или на 71,7%, начисления на заработную плату исполнены в сумме 88707 рублей  43 копеек.

               Закупки товаров, работ, и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий исполнены в сумме  26052 рубля 74 копейки, или на 67,1 % от бюджетных назначений:  оплачены услуги  телефонной связи, Интернет, обслуживание программы 1С.

            Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд исполнена в сумме 60622 рубля 24 копейки или 59,1% от бюджетных назначений:  оплачены услуги по опубликованию нормативно-правовых актов на сумму 20400 рублей, оплачены услуги по страхованию автотранспорта в сумме 2468 рублей 81 копейка, диагностика автотранспортного средства  в сумме 830 рублей, коммунальные услуги на сумму 3761 рубль 99 копеек, обучение по электротехнической

безопасности в сумме 2079 рублей 44 копейки.

             Мероприятия по благоустройству поселения исполнены в сумме 33985 рублей 61 копейка, или на 39,8% от бюджетных назначений, за счет расходов по уличному освещению.

          По первичному воинскому учёту расходная часть местного бюджета исполнена на сумму 10259  рублей 64 копейки или на 41,4% от бюджетных назначений на выплату заработной платы и начислений на заработную плату, оплату услуг связи.

Старший менеджер                                                                О.Д.Архипова

Об исполнении бюджета  муниципального образования  Печенковское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года